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       DOLNOŚLĄSKI  WOJEWÓDZKI  URZĄD  PRACY 

                     

                     Wydział Organizacyjno-Prawny
                             50-541 Wrocław, al. Armii Krajowej 54
                             tel. 71 39 74 200   fax 71 39 74 202   e-mail: wroclaw.dwup@dwup.pl

Wrocław, dnia 26  listopada 2014 r.
Zam. Publ. 33/2014

DOZ/EZ/Z.P.33/2540/13/2014

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie działań aktywizacyjnych mających na celu podjęcie i utrzymanie przez osoby długotrwale bezrobotne  odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej.

WYJAŚNIENIA/ZMIANA NR 4 SIWZ DO ZAM.PUB. NR 33/2014
Zgodnie z art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 33/2014 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 1: Zwracam się z prośbą o udzielenie dodatkowej informacji w zakresie w/w przetargu:

czy Wykonawca (Kontraktobiorca), ma możliwość zatrudnienia we własnym podmiocie (firmie, organizacji, etc.) osoby bezrobotne  skierowane do kontraktu?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż za „odpowiednią pracę” nie będzie uważane zatrudnienie bezrobotnych zarówno przez Wykonawcę jak i przez podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej (co Realizator) w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji 
i konsumentów (Dz. U. z 2007 r., nr 50, poz. 331). 
Pytanie 2: Dotyczy definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej” (§ 1 ust. 2 pkt 4) projektu umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych oraz rozdz. I. ust.  17 SIWZ) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej” poprzez wskazanie, że do wyliczenia tego wskaźnika nie uwzględnia się osób, które zrezygnowały z udziału w działaniach aktywizacyjnych a na ich miejsce nie skierowano kolejnych osób bezrobotnych. Przez rezygnację z udziału w działaniach aktywizacyjnych, wykonawca proponuje by rozumieć:

1.       Złożenie oświadczenia przez Uczestnika o rezygnacji z udziału w działaniach aktywizacyjnych

2.       Brak faktycznego udziału Uczestnika, stwierdzonego przez Zamawiającego (DWUP) na udokumentowany wniosek Realizatora

Z doświadczenia Wykonawcy w realizacji podobnych projektów w Polsce, wynika, że ok. 10% osób skierowanych do działań aktywizacyjnych w ogóle nie uczestniczy w podejmowanych przez Realizatora działaniach aktywizacyjnych (z reguły są to osoby, które pracują w tzw. „szarej strefie”). W związku z powyższym Wykonawca proponuje następujące brzmienie definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej”: wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej - oznacza stosunek liczby bezrobotnych, którzy w wyniku działań realizatora podjęli i utrzymali odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni, do liczby bezrobotnych, którzy na podstawie skierowania powiatowego urzędu pracy zgłosili się do Realizatora (art. 66h ust. 1 pkt 3 ustawy o promocji zatrudnienia ), z zastrzeżeniem, że: a)  liczba bezrobotnych, przyjęta do wyliczenia wskaźnika nie może być większa niż 1510 osób, przy czym nie uwzględnia się bezrobotnych, którzy zrezygnowali z udziału w działaniach aktywizacyjnych a na ich miejsce nie skierowano kolejnych osób bezrobotnych. Przez rezygnację z udziału w działaniach aktywizacyjnych należy rozumieć: 1.Złożenie oświadczenia przez Uczestnika o rezygnacji z udziału w działaniach aktywizacyjnych 2.Brak faktycznego udziału Uczestnika w działaniach aktywizacyjnych, stwierdzonego przez Zamawiającego (DWUP) na udokumentowany wniosek Realizatora. b)   liczba osób aktywizowanych przez Realizatora, które w wyniku jego działań podejmą działalność gospodarczą (…) W ocenie wykonawcy powyższe doprecyzowanie nie narusza art. 66h ust. 1 pkt 3) ustawy z 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 674 ze zm.).
Odpowiedź: (zmiana odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 21.11.2014r) Zamawiający zmienia w Rozdziale I ust. 17 SIWZ „Słownik pojęć użytych w SIWZ” i w paragrafie 1 ust. 2 pkt 4 projektu umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych (załączniki nr 4 do SIWZ) definicję „Wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej” w następujący sposób:

„Wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej – oznacza to stosunek liczby bezrobotnych, którzy 
w wyniku działań Wykonawcy podjęli i utrzymali odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni, do liczby bezrobotnych, którzy na podstawie skierowania powiatowego urzędu pracy zgłosili się do Wykonawcy. (art. 66h ust 3), z zastrzeżeniem, że liczba bezrobotnych, przyjęta do wyliczenia wskaźnika nie może być większa niż 1510 osób, przy czym nie uwzględnia się bezrobotnych, którzy zrezygnowali z udziału w działaniach aktywizacyjnych a na ich miejsce nie skierowano kolejnych osób bezrobotnych,  oraz z zastrzeżeniem, że limit podjęć działalności gospodarczej przez bezrobotnych nie przekroczy 2% ogólnej liczby aktywizowanych bezrobotnych. Przez rezygnację z udziału w działaniach aktywizacyjnych należy rozumieć:
a) Złożenie oświadczenia przez Uczestnika o rezygnacji z udziału w działaniach aktywizacyjnych
b) Złożenie przez Wykonawcę udokumentowanego wniosku o braku faktycznego udziału Uczestnika w działaniach aktywizacyjnych, zaakceptowanego przez Zamawiającego, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego”. 
Pytanie3: Dotyczy definicji „odpowiedniej pracy” (§ 1 ust. 2 pkt 3 lit. b) projektu umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych oraz pkt I. 17 SIWZ) Pismem z 21.11.2014 r. DWUP dokonał modyfikacji SIWZ w zakresie definicji „odpowiedniej pracy” cytując wprost definicję ustawową, po czym w tej samej definicji, wskazał dodatkowe warunki, które naruszają istotę tej definicji. W pkt 3) definicji „odpowiedniej pracy” Zamawiający wskazał: Zamawiający dopuszcza umowy w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz umowy zlecenia (nie dopuszcza się umów o dzieło), jednak minimalny poziom miesięcznego wynagrodzenia jakie musi otrzymywać osoba zatrudniona, lub wykonująca inną pracę zarobkową, aby spełniona została definicja odpowiedniej pracy, ustalono na poziomie 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę, niezależnie od wymiaru etatu oraz formy zatrudnienia, z zachowaniem postanowień prawa polskiego w tym zakresie. Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy akceptuje możliwości uzyskania przez uczestnika projektu minimalnego wynagrodzenia za pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy. Innymi słowy, wskazanie przez ustawodawcę konieczności przeliczenia wynagrodzenia na pełny wymiar czasu pracy, oznacza zgodę na dopuszczenie pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy. Powyższe wynika z faktu, że spora liczba bezrobotnych uczestniczących w projekcie, ze względu na istotne bariery i czynniki osobiste (takie jak problemy zdrowotne, niepełnosprawność, konieczność opieki na osobami najbliższymi), może podjąć pracę wyłącznie w niepełnym wymiarze czasu pracy. Należy podkreślić, że przy niepełnym wymiarze czasu pracy, osoba oddalona znacząco od rynku pracy (II, a zwłaszcza III profil pomocy) ma zdecydowanie mniejsze szanse na osiągnięcie w ujęciu miesięcznym co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę. Z doświadczenia  Ingeus wynika, że w projektach realizowanych w Polsce, liczba uczestników projektu, którzy z obiektywnych przyczyn nie są w stanie podjąć pracy w pełnym wymiarze czasu pracy wynosi ok. 20%. Tym samym utrzymywanie w SIWZ postanowienia, które uzależnia wypłatę wynagrodzenia dla Realizatora od uzyskania przez Uczestnika co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę niezależnie od wymiaru etatu, de facto eliminuje aktywizację osób, które z uwagi na swoją sytuację osobistą nie są w stanie podjąć zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy. Zwracam się z uprzejmą prośbą, o rozważenie możliwości wprowadzenia rozwiązania przyjętego przez WUP w Krakowie, polegającego na uzależnieniu wynagrodzenia Realizatora od wynagrodzenia uczestnika projektu
.

Odpowiedź: Definicja odpowiedniej pracy przyjęta w niniejszym zamówieniu bazuje na zapisach ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ale z uwagi na specyfikę zamówienia , w tym wynagrodzenie Wykonawcy, które jest uzależnione od osiągniętych wskaźników, musi być uszczegółowiona i doprecyzowana. W przeciwnym razie, przysługujące Wykonawcy wynagrodzenie za doprowadzenie bezrobotnego do zatrudnienia będzie takie samo w sytuacji zatrudnienia uczestnika tylko na np. 1/10 etatu, przy dopuszczalnej stawce wynagrodzenia 168 zł brutto za miesiąc, jak i w przypadku zatrudnienia uczestnika na pełny etat z wynagrodzeniem 1680 zł brutto. 

Aby uniknąć takich sytuacji tj. otrzymania przez Wykonawcę takiego samego wynagrodzenia przy zatrudnieniu w różnym wymiarze czasu pracy, bazując na doświadczeniach projektu pilotażowego „Partnerstwo dla pracy”, przyjęto na potrzeby zamówienia warunek konieczności uzyskania przez uczestnika minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, niezależnie od wymiaru etatu oraz formy zatrudnienia. Zatem wskaźniki, na podstawie których liczone jest wynagrodzenie Wykonawcy są oparte na transparentnych zasadach. Jednocześnie dla uwzględniania specyfiki uczestników dopuszcza się zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz umowy zlecenia, pod warunkiem osiągnięcia przez te osoby minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę.

Pytanie 4: Dotyczy § 8 projektu umowy (stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ)
Pomimo modyfikacji SIWZ, dokonanej 21.11.2014 r., w zakresie kar umownych, w dalszym ciągu utrzymano postanowienia, które stanowią bardzo restrykcyjną sankcję dla Realizatora (kara w wysokości do ok. 500 000 zł) za uchybienia o charakterze nieistotnym (naruszenie jakiegokolwiek) Jednocześnie informuję, że wszystkie wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 33/2014. postanowienia umownego, np. otwarcie z półgodzinnym opóźnieniem Centrum Pracy), bez uprzedniego wezwania Realizatora do  usunięcia stwierdzonych przez Zamawiającego nieistotnych uchybień. Istotą nie jest tu już wymiar kary, ale sposób jej nakładania przez Zamawiającego. Oczywistym jest, że rzetelny Realizator nie może uchylać się od odpowiedzialności za ewentualne uchybienia, jednakże przed nałożeniem kary umownej przez Zamawiającego, Realizator powinien mieć możliwość wyeliminowania, w odpowiednim terminie, zaistniałych nieprawidłowości.  Dopiero brak usunięciami uchybień we wskazanym terminie,  powinien powodować  nałożenie kary umownej. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zastosowanie do nakładania kar umownych za uchybienia nieistotne, analogicznego trybu jak za uchybienia istotne, wskazanego w § 8 ust. 2 projektu umowy (stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ) 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą zmianę w § 8 projektu umowy:
§ 8

1.
Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 
w formie kar umownych.

2.
W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia warunków umowy lub niewywiązania 
się przez Wykonawcę z któregokolwiek z postanowień umowy, Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o stwierdzonych uchybieniach i wzywa, o ile to możliwe, Wykonawcę do usunięcia uchybień stwierdzonych w zakresie realizacji umowy, w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania pisemnego zawiadomienia.

3. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę uchybień, o których mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy w terminie 7 dni roboczych, po upływie ostatniego dnia terminu, o którym mowa w ust. 2. W przypadku rozwiązania umowy, z przyczyn o których mowa w ust. 2, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy. Postanowienia § 9 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn określonych w ust. 2, Wykonawcy nie przysługują kolejne transze wynagrodzenia, określone w § 6 ust. 4 umowy.

5. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego  nieprawidłowości w realizacji umowy, niestanowiących podstawy do jej rozwiązania, Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o stwierdzonych uchybieniach i wzywa, o ile to możliwe, Wykonawcę do usunięcia uchybień stwierdzonych w zakresie realizacji umowy, w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania pisemnego zawiadomienia.

6. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę uchybień, o których mowa w ust. 5, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości do 3 % wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 2, za każdy przypadek stwierdzonego uchybienia. Kary naliczone z tego tytułu będą podlegały sumowaniu. Suma naliczonych kar nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 2 umowy, z zastrzeżeniem ust. 9.

7. Wykonawca naliczoną karę umowną przekazuje na rachunek bankowy Zamawiającego, tj.: 
w banku      ……………………………………………. numer ……………………………… - po pisemnym wezwaniu przez Zamawiającego do jej zapłaty, w terminie  14  dni  od dnia doręczenia wezwania.

8. W przypadku nieuiszczenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie kary umownej, o której mowa w ust. 3, Zamawiający należność z tytułu kary umownej potrąca z kolejnej przysługującej Wykonawcy transzy wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 4 umowy.
9. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia, na zasadach ogólnych, odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.
Pytanie 5: Dotyczy § 11 pkt 6 projektu umowy oraz rozdziału XVII ust. 6 pkt 8 SIWZ w brzmieniu wynikającym z modyfikacji SIWZ z 21 listopada 2014 r. Zamawiający wskazał, że:
„Zmiana osób wchodzących w skład zespołu wykonującego przedmiot umowy jest dopuszczalna w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i od osób wchodzących w skład zespołu, takich jak: śmierć, długotrwała choroba lub ustanie stosunku pracy, lub inne uzasadnione okoliczności pod warunkiem, że Wykonawca przedstawi dokumenty potwierdzające przyczynę zmiany osób, zaproponowane osoby będą posiadały kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie zgodne z SIWZ”.

 Prosimy o potwierdzenie, że przez „inne uzasadnione okoliczności” Zamawiający uzna sytuację, w której Realizator przedłoży wniosek (wraz z uzasadnieniem) o wymianę konkretnego doradcy w związku z nie osiąganiem przez tego doradcę zakładanych wskaźników, rozumianych jako doprowadzanie określonej liczby klientów do zatrudnienia i utrzymania w zatrudnieniu.

Uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej prośby. Realizator jako odpowiedzialny za wynik, w ramach przypisanej mu odpowiedzialności, powinien mieć możliwość dokonywania zmian personalnych, których celem jest poprawa efektywności realizowanego Projektu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w uzasadnionych przypadkach możliwa jest zmiana osób wchodzących w skład zespołu wykonującego przedmiot zamówienia, w tym, w przypadku nie osiągania przez osobę wchodzącą w skład zespołu zakładanych wskaźników, rozumianych jako doprowadzanie określonej liczby uczestników działań aktywizacyjnych do zatrudnienia i utrzymania w zatrudnieniu, pod warunkiem, że Realizator przedstawi dokumenty potwierdzające przyczynę zmiany osób, a zaproponowane osoby będą posiadały kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie zgodne z SIWZ.
Pytanie 6: Niniejszym, działając w imieniu i na rzecz Wykonawcy zwracam się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907) w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługę świadczenia działań aktywizacyjnych mających na celu podjęcie i utrzymanie przez osoby długotrwale bezrobotne odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej.W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający w odpowiedzi na wnioski wykonawców trzykrotnie wyjaśniał i zmieniał treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynęły przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert. Powyższe modyfikacje nie powodowały konieczności zmiany treści ogłoszenia w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 38 ust 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych „Jeżeli w wyniku zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuża termin składania ofert i informuje o tym wykonawców, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, oraz zamieszcza informację na stronie internetowej, jeżeli specyfikacja istotnych warunków zamówienia jest udostępniana na tej stronie. Przepis ust. 4a stosuje się odpowiednio.”Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert o dodatkowy czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach zgodnie z dyspozycją powyżej cytowanego artykułu.  Przedłużenie terminu składania ofert  jest niezbędne, aby w sposób należyty przygotować się do złożenia oferty w postępowaniu. Konieczny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w przygotowywanej ofercie, którą wykonawca ma zamiar złożyć w przedmiotowym postępowaniu. Liczne zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym załączników do Specyfikacji, wymagają prześledzenia wszystkich modyfikacji i przygotowania oferty w taki sposób, aby odpowiadała zawartym w Specyfikacji wymogom. Wykonawcy potrzebują niezbędnego czasu, aby w sposób należyty sporządzić dokumentację i pozyskać wymagane dokumenty, tak aby ich treść zgadzała się z warunkami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Przedmiotowe postępowanie z uwagi na swoją specyfikę obejmuje swoim zakresem szeroki obszar działań aktywizacyjnych, którymi należy objąć bezrobotnych. Złożona dokumentacja przetargowa porusza wiele aspektów, nie tylko dotyczących realizacji zamówienia, jego przebiegu i specyficznych wymogów, ale także aspektów dotyczących skompletowania i dostosowania dokumentów stanowiących elementy oferty. W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę liczne modyfikacje i udzielone wyjaśnienia, które powodują wiele zmian dotyczących dokumentacji przetargowej, wymagających dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, wnosimy jak we wstępie niniejszego wniosku.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin na wniesienie wadium w niniejszym postępowaniu. W związku z tym rozdział XIII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:
1.Każdy Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert, tj. najpóźniej do dnia 18 grudnia 2014 roku do godz. 10:00 w wysokości 200 000,00 zł (słownie: dwustu tysięcy złotych). Rozdział XV ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie:
XV MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:
1.Ofertę należy złożyć osobiście lub za pośrednictwem np.: poczty na adres: Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy Filia we Wrocławiu Wydział Organizacyjno –Prawny Al. Armii Krajowej 54 50-541 Wrocław Kancelaria Nie później niż do dnia 18 grudnia 2014r do godziny: 10:00 
3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 grudnia 2014r o godzinie 10:30 w siedzibie filii Zamawiającego we Wrocławiu przy Al. Armii Krajowej 54, w pok. 306A, piętro III 

Rozdział XII ust.10 SIWZ otrzymuje brzmienie:
10.Ofertę należy umieścić w zapieczętowanej lub w inny trwały sposób zabezpieczonej, nieprzeźroczystej kopercie oznaczonej napisem: „Oferta   na świadczenie działań aktywizacyjnych mających na celu podjęcie i utrzymanie przez osoby długotrwale bezrobotne  odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej”.– nie otwierać przed dniem 18 grudnia 2014 roku do godz. 10:30”.
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 33/2014. 





























































� Wskazana konstrukcja została zastosowana w §9 ust. 15 umowy (stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ na wykonanie usługi świadczenia działań aktywizacyjnych dla osób długotrwale bezrobotnych) 





